
Oficio N.73-FCPC-GP1-2017 
Ibarra, 7 de Agosto de 2017 

Doctora 
MYRIAN MUÑOZ SOLANO 
COORDINADORA DEL FCPC DEL BIESS 
Presente.-

Adjunto al presente se dignará encontrar los Estados Financieros del mes de Julio del 
"FCPC DE JUBILACIÓN PRIVADA DE SERVIDORES PÚBLICOS DE CARRERA 
DEL GPI" como: 

1. Balance General, 
2. Balance de Resultados, 
3. Estado de Evolución Patrimonial, 
4. Flujo de Efectivo, 
5. Anexos 
6. Notas a los Estados Financieros, 
7. Demostración Cuadre de Balances 
8. Hoja de Observaciones 
9. Información del FCPC 

Por la favorable atención que se digne dar al presente anticipo mis sinceros 
agradecimientos. 

Atentamente, 

Ing. Efrén Jácom̂  vMlejos. 
ADMINISTRADOR FONDO BIESS/ GPI 

Adj. Lo indicado 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 31 DE JULIO DE 2017 

CODIGO CUENTAS CODIGO CUENTAS 

1 ACTIVOS 2 PASIVOS 

11 FONDOS DISPONIBLES 

1101 CAJA 21 CUENTA INDIVIDUAL 

110110 Caja chica 100,00 2102 JUBILACIÓN 

1102 BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS 210205 Aportes personales (Nota 7) 469.643,68 

110205 Bancos e Instituciones financieras locales 210210 Aportes patronales (Vigentes) (Nota 8) 259.024,02 

11020505 Banco del Pacífico (Nota. 3) 986,12 210220 Aporte retiro voluntario CON relación labo 27.804,36 

1.086,12 210225 Aporte retiro voluntario SIN relación labor: 9.986,50 
TOTAL: 766.458,56 

13 INVERSIONES PRIVATIVAS 

1301 PRÉSTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCER 22 BENEFICIO DEFINIDO 

130105 Quirografarios (Nota 4) 681.827,52 220225 Aporte patronal SIN relación laboral (NOT, 47.578,64 

TOTAL: 47.578,64 
1303 PRÉSTAMOS QUIROGRAFARIOS REESTRUCTURADOS 

130305 Quirografarios (Nota 5) 37.079,79 

1304 PRÉSTAMOS QUIROGRAFARIOS VENCIDOS 23 CUENTAS POR PAGAR 

130405 Quirografarios (Nota 6) 1.058,02 2302 PLANILLAS EMITIDAS POR PAGAR 

230205 Aportes (Nota 11) 5.112,01 

1305 PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER 230210 Préstamos 20.266,19 

130505 Hipotecarlos 141.259,92 230220 Participes Comisión de servicios 1.058,02 

TOTAL: 26.436,22 
1399 (PROVISIONES PARA INVERSIONES PRIVATIVAS) 

13999 (Provisión general) 23 CUENTAS POR PAGAR 

139905 (Quirografarios) -4.416,47 2304 IMPUESTOS Y TASAS 

139915 (Hipotecarios) -576,29 230410 Retención IVA 34,31 

TOTAL: 856.232,49 TOTAL: 34,31 
1402 INTERESES POR COBRAR INVERSIONES PRIVATIVAS 2390 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

140205 Intereses por Préstamos Quirografarios 6.111,56 239010 Proveedores 3.083.00 

140215 Intereses por Préstamos Hipotecarios 1.139,38 23901005 Seguro Desgravamen 147,04 

TOTAL: 7.250,94 23909090 Otras Cuentas por pagar 23,46 

TOTAL: 3.253,50 
1405 PLANILLAS EMITIDAS 

140505 Aportes 5.112,01 25 OBLIGACIONES PATRONALES 

140510 Préstamos 20.266,19 2502 BENEFICIOS SOCIALES 

TOTAL: 25.378,20 250205 Décimo Tercer sueldo 366,00 

250210 Décimo Cuarto sueldo 366,00 

1490 CUENTAS POR COBRAR VARIAS 250215 Desahucio 0,00 

149020 Seguro desgravamen 147,98 2503 APORTES Y RETENCIONES lESS 

149040 Retención impouesto renta 51,21 250305 Aporte Personal 51.88 

TOTAL: 199,19 250310 Aporte Patronal 66,70 

TOTAL: 850,58 
1602 BIENES MUEBLES 

160205 Muebles de oficina 350,00 2505 RETENCIONES EN LA FUENTE 

160210 Equipos de Oficina 345,39 250505 Retención I.R 1% 0,15 

160215 Equpo de Computación 971,48 250510 Retención I.R 2% 0,18 

TOTAL: 1.666,87 250515 Retención I.R 8% 64,00 

1699 (DEPRECIACION ACUMUUDA) 250520 Retención I.R. 10% 27,97 

169910 (Muebles de oficina) -96,28 TOTAL: 92,30 
169915 (Equipo de oficina) -71,50 TOTAL PASIVO 844.704,11 
169920 (Equipo de Computación) -970,48 

TOTAL: -1.138,26 
TOTAL: 528,61 

3 PATRIMONIO 

1901 PAGOS ANTICIPADOS 34 RESULTADOS 

190190 Otros 250,00 3401 EXCEDENTE ACUMULADO 

TOTAL: 250,00 3402 (PERDIDA ACUMULADAS) 

3403 EXCEDENTES DEL EJERCICIO 46.204,70 
1902 GASTOS DIFERIDOS 3404 (PÉRDIDAS DEL EJERCICIO) 

190205 Licencias y programas de computación TOTAL PATRIMONIO 46.204,70 
TOTAL: • 

TOTAL ACTIVOS US$ 890.926,55 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO...US$ 890.908,81 

73 ACREEDORAS PROPIAS DEL FONDO (Nota 15) 74 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS PROPIAS DEL FONDO 

7301 VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS 1.377.030,00 7401 VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TEf 1.377.030,00 
740105 

740115 

Documentos en garantía 

Bienes inmuebles en gai 

ING.EFREN JACOME 

ADMINISTI 

1.234.630,00 

142.400,00 

ING. CON$UE|0 ROSERO Q 

CONTADORA REG.35129 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

- ESTADO DE RESULTADOS 

AL 31 DE JULIO DE 2017 

5 INGRESOS (Nota 13) 

5102 POR INVERSIONES PRIVATIVAS 

510205 Quirografarios 

510215 Hipotecarios 

TOTAL: 

44.548,52 

3.997,84 

48.546,36 

5190 OTROS INTERES Y RENDIMIENTOS 

519001 Otros intereses y rendimientos 

TOTAL: 

96,83 
96,83 

53 OTROS INGRESOS 

5303 COMISIONES POR SERVICIOS 

530300 Comisiones Ganadas 

5390 INGRESOS VARIOS 

539005 Reversioón de provisiones 

539090 Otros ingresos 

TOTAL: 

TOTAL INGRESOS 

894,36 

6.371,84 

7.266,20 

55.909,39 

4 GASTOS (Nota 14) 

43 GASTOS DE PERSONAL 

4301 GASTOS DEL PERSONAL 

430105 Remuneraciones o salario 3.843,00 

43011501 Décimo Tercer sueldo 320,25 

43011502 Décimo Cuarto sueldo 213,50 

430120 Aporte Patronal 466,90 

430125 Fondo de reserva 320,25 

430135 Por desahucio o despido 

430190 Otros 

TOTAL: 5.163,90 

44 GASTOS POR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

4401 SERVICIOS PÚBLICOS Y GENERALES 

440115 Movilizaciones 

440120 Impresión, reproducción y publicaciones 81,00 

440190 Otros servicios generales 137,74 

4405 HONORARIOS A PROFESIONALES 

440515 Servicios profesionales 1.956,99 

4406 BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE 

440605 Material de Oficina 117,94 

4407 GASTOS DE INFORMATICA 

440710 Mantenimiento de Sistemas y equipos informáticos 800,00 

TOTAL: 3.093,67 

45 GASTOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS 

4502 COSTOS FINANCIEROS 

450210 Gastos Bancarios 12,61 

4504 GASTOS POR TASA DE ADMINISTRACIÓN PAGADA AL BIESS 

450401 Tasa Administración Biess 

TOTAL: 12,61 

46 GASTOS NO OPERATIVOS 

4601 IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES 

460110 Cont r ibuc ión SB 414,15 

460190 Otros (iva) 390,41 

TOTAL: 804,56 

47 DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 

4701 GASTO POR DEPRECIACION 

470115 Deprec. Muebles de Oficina 2CV44 

470120 Deprec. Equipos de Oficina 20,16 

470125 Deprec. Equipos de Computación 13,06 

TOTAL: 53,66 

4704 PROVISION DE INVERSIONES PRIVATIVAS 

470415 Por préstamos hipotecarios 576,29 

TOTAL: 576,29 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

FLUJO DE EFEaiVO 

DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2017 

FLUJO DE ACTIVIDADES OPERACIONALES 
ABONOS 

-2.785,74 
40.901,37 

Recuperación de Créditos(cap¡tal+interés+s.desgravamen+ 
prima póliza) 
Otros 
CONCESIONES Y OTROS 
Concesión de Préstamos 
Seguro Desgravamen 
REPOS PACIFICO 
OTROS OPERATIVOS 
Sueldos 
Contribución SB 
Publicaciones 
Impuestos Tributarios 
Gastos bancarios 
PagolESS 
Servicios profesionales 
Liquidación cuenta individual 
Anticipos 

40901,37 

(-) 42.172,46 
42.013,76 

158,70 

542,87 

64,11 
1,50 

118,58 
251,61 
285,98 
250,00 

1.514,65 

FLUJO DE ACTIVIDADES DE INVERSION 0,00 

FLUJO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
Aportes Partícipes 462,11 

462,11 

FLUJO NETO TOTAL DEL EFECTIVO 
(+)SALDO INICIAL DEL EFECTIVO (30-06-2017) 
SALDO FINAL DEL EFECTIVO AL 31-07-2017 

-2.323,63 
3.409,75 

CONTADORA REG.35129 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

ESTADO DE EVOLUCION PATRIMONIAL 

POR EL PERIODO TERMINADO AL 31 DE JULIO DEL 2017 

DETALLE 
EXCEDENTE AÑO 
2016 

RESULTADO 
DEL MES TOTAL 

RESULTADO PERIODO 46204,70 46.204,70 
Saldo al 31 de Julio de 2017 0,00 46204,70 46.204,70 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

INFORMCION SOBRE FONDO DE PENSIONES Y FONDO DE CESANTIA ^ " 

INFORMACION AL 31 DE JULIO DEL 2017 

FONDO DE PENSIONES: 
Aaivos PASIVOS TOTAL 

Numero de Partícipes 186 52 238 

Monto mensual de pensiones en curso de pago 

Monto acumulado en concepto de Aporte del 
Patrono$ 0,00 0,00 

Monto acumulado en concepto de Aporte Personal $ 469.643,68 469.643,68 

FONDO DE CESANTIA: 

Numero de partícipes 0 

Monto acumulado en concepto de Aporte Patonal$ 0 

Monto acumulado en concepto de Aporte Personal $ 0 

ING. ERREN JACOME V7̂ ÊJ0S 
ADMINISTRADORA FONDO 

ING.CONSUELO ROSERO Q. 
CONTADORA REG.35129 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL: 31 DE JULIO DE 2017 

Código Nombre de la Cuenta NOTAS SUBCUENTAS CUENTAS 
TIPO DE 
CUENTA 

ELEMENTO 
EE.FF 

1 ACTIVOS 890.926,55 

11 FONDOS DISPONIBLES 1.086,12 

1101 CAJA 100,00 

110110 Caja chica 100,00 

1102 BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS 986,12 

110205 Bancos e instituciones financieras locales 3 986,12 

13 INVERSIONES PRIVATIVAS 856.232,49 

1301 PRÉSTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCER 4-5 718.907,31 

1304 PRÉSTAMOS QUIROGRAFARIOS VENCIDOS 1.058,02 

1305 PRESTAMOS PRENDARIOS POR VENCER 

1308 PRESTAMOS PRENDARIOS VENCIDOS 

1309 PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER 6 141.259,92 

1312 PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS VENCIDOS 

1399 PROVISIONES PARA INVERSIONES PRIVATIVAS (4.992,76) 

139905 Quirografarios (4.416,47) 

139915 Hipotecarios (576,29) 

14 CUENTAS POR COBRAR 32.828,33 

1402 INTERESES POR COBRAR INVERSIONES PRIVATIVAS 7.250,94 

140205 Intereses por préstamos quirografarios 6.111,56 

140215 Intereses por préstamos hipotecarios 1.139,38 

1403 CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL -
140310 Anticipo sueldos -
1405 PLANILLAS EMITIDAS 25.378,20 

140505 Aportes 5.112,01 

140510 Préstamos 20.266,19 

1490 CUENTAS POR COBRAR VARIAS 199,19 

149090 Otros 199,19 

15 INVERSIÓN EN PROYECTOS INMOBILIARIOS 

1502 PROYECTOS TERMINADOS -
150205 Inmuebles disponibles para la venta 

16 PROPIEDAD Y EQUIPO 528,61 

1601 BIENES INMUEBLES -
160110 Edificios 

1602 BIENES MUEBLES 1.666,87 

160205 Muebles y enseres 350,00 

160210 Equipo de oficina 345,39 

160215 Equipo de computación 971,48 

1699 (DEPRECIACION ACUMULADA) (1.138,26) 

169905 Edificios -
169910 Muebles y enseres (96,28) 

169915 Equipo de oficina (71,50) 

169920 Equipo de computación (970,48) 

19 OTROS ACTIVOS 251,00 

1901 PAGOS ANTICIPADOS 250,00 

190120 Seguros 

190190 Otros 250,00 

1902 GASTOS DIFERIDOS 1,00 

190205 Licencias y programas de computación 1,00 

1 TOTAL DE ACTIVOS 890.926,55 

4 TOTAL GASTOS 9.704,69 

1 + 4 TOTAL ACTIVOS + GASTOS 900.631,24 

2 PASIVOS 844.721,85 

21 CUENTA INDIVIDUAL 766.458,56 

2101 CESANTIA -
210105 Aportes personales 

210120 Aporte retiro voluntario cesantía 

2102 JUBILACION 766.458,56 

210205 Aportes personales 7 469.643,68 

210210 Aporte patronales 8 259.024,02 



210220 Aporte retiro voluntario con relación laboral 9 27.804,36 

210225 Aporte retiro voluntario sin relación laboral 9.986,50 

22 BENEFICIO DEFINIDO 47.578,64 

2202 JUBILACION 47.578,64 

220210 Aporte patronales 10 47.578,64 

23 CUENTAS POR PAGAR 29.741,77 

2302 PLANILLAS EMITIDAS POR PAGAR 11 25.378,20 

230205 Aportes 5.112,01 

230210 Préstamos 20.266,19 

2304 IMPUESTOS Y TASAS 34,31 

230410 Retenciones IVA 34,31 

2305 TASAS DE ADMINISTRACION BIESS 

2390 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 12 4.329,26 

239005 Intereses por Pagar 

239010 Proveedores 3.083,00 

239020 Servicios básicos por pagar 

239090 Otras cuentas por pagar 1.246,26 

25 OBLIGACIONES PATRONALES 942,88 

2502 BENEFICIOS SOCIALES 732,00 

2503 APORTES Y RETENCIONES lESS 118,58 

2505 RETENCIONES EN LA FUENTE 92,30 

29 OTROS PASIVOS 

2901 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO -

290190 Otros 

3 PATRIMONIO -

32 SUPERAVIT POR VALUACIONES 

3201 SUPERAVIT POR VALUACION DE PROPIEDADES 

2 + 3 TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO 844.721,85 

5 TOTAL INGRESOS 55.909,39 

2 + 3 + 5 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO + INGRESOS 900.631,24 

7 CUENTAS DE ORDEN -

71 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS PROPIAS DEL FONDO -

7190 OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 

72 DEUDORAS POR EL CONTRA PROPIAS DEL FONDO -

7290 OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 

73 ACREEDORAS POR EL CONTRA PROPIAS DEL FONDO 15 1.377.030,00 

7301 VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS 1.377.030,00 

74 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS PROPIAS DEL FONDO 1.377.030,00 

7401 VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS 1.377.030,00 

740105 Documentos en garantía 1.234.630,00 

740115 Bienes inmuebles en garantía 142.400,00 

ECUACION DE ENERO A NOVIEMBRE 

ECUACIÓN 
CONTABLE 

ACTIVOS GASTOS = PASIVO PATRIMONIO INGRESOS 
ECUACIÓN 
CONTABLE 890.926,55 9.704,69 y 844.721,85 - 55.909,39 
ECUACIÓN 
CONTABLE 

4.777.376,71 / 4.777.376,71 

r\A = / 

Ing.Efrén. 
ADMINISTRADOR FONDO BIESS/GPI 

Ing. isuelcj^osero Q. 
CONTADORA REG.3S129 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 
BALANCE DE RESULTADOS INTEGRAL 

AL 31/07/2017 

C ó d i g o N o m b r e de la C u e n t a 1 NOTAS SUBCUENTAS 1 CUENTAS 
TIPO DE 
CUENTA 

ELEMENTO 
EE.FF 

4 GASTOS 13 9.704,69 

43 GASTO DE PERSONAL 5.163,90 

4301 GASTOS DEL PERSONAL 5.163,90 

430105 Remuneración o salario 3.843,00 

430115 Decimos sueldos 533,75 

430120 Aporte patronal 466,90 

430125 Fondo de Reserva 320,25 

44 GASTOS POR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.093,67 

4401 SERVICIOS PUBLICOS Y GENERALES 218,74 

440105 Servicios básicos 
440115 Movilizaciones 
440120 Impresión, reproducción y publicaciones 81,00 

440130 Servicios de limpieza y correspondencia 
440190 Otros sen/icios generales 137,74 

4402 TRASLADOS.VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 
440215 Viáticos y subsistencias internas 
4403 INSTALACIONES, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES -

440315 Mantenimiento de mobiliarios y equipos 
4405 HONORARIOS A PROFESIONALES 1.956,99 

440515 Servicios profesionales 1.956,99 

4406 BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE 117,94 

440605 Material de oficina 117,94 

440610 Material de imprenta.fotografia.reprodución y publicidad 
4407 GASTOS DE INFORMATICA 800,00 

440710 Mantenimiento de sistemas y equipos informáticos 800,00 

45 GASTOS FINANCIEROS 12,61 

4502 COSTOS FINANCIEROS 12,61 

450210 Gastos bancarios 12,61 

4504 GASTO POR TASAS DE ADMINISTRACION PAGADA AL BIESS 
46 GASTOS NO OPERATIVOS 804,56 

4601 IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES 804,56 

460110 Contribución a la superintendencia de bancos y seguros 414,15 

460190 Otros 390,41 

47 DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 629,95 

4701 GASTO POR DEPRECIACIÓN 53,66 

470110 Depreciación edificios 
470115 Depreciación de muebles y enseres 20,44 

470120 Depreciación equipos da oficina 20,16 

470125 Depreciación equipos de computación 13,06 

4704 PROVISION INVERSIONES PRIVATIVAS 575,29 

470415 Por préstamos hipotecarios 576,29 

48 OTROS GASTOS Y PERDIDAS -
4801 SEGUROS 
4890 OTROS -

489090 Otros 

5 INGRESOS 14 55.909,39 

51 INTERESES Y RENDIMIENTOS GANADOS 48.643,19 

5101 POR INVERSIONES NO PRIVATIVAS 
510115 Inversiones renta fija sector financiero publico 
5102 POR INVERSIONES PRIVATIVAS 48.546,36 

510205 Quirografarios 44.548,52 

510210 Prendarios 
510215 Hipotecarios 3.997,84 

5190 OTROS INTERESES Y RENDIMIENTOS 96,83 

53 OTROS INGRESOS 7.266,20 

5390 INGRESOS VARIOS 7.266,20 

539005 Reversión de provisiones 894,36 

539090 Otros ingresos _ v 6.371,84 

Ing. Kcéniá^rbme V. 
ADMINISTRADOR FONDO BIESS/GPI 

Ing. GQpsuelo Rosero Q. 
CONTADORA REG.35129 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

DEMOSTRACION CUADRE BALANCE GENERAL 
AL 31 DE JULIO DE 2017 

1 ACTIVOS 

4 G A S T O S 

TOTAL (GRUPO 1+ TOTAL GUPO 4) 

8 9 0 . 9 2 6 , 5 5 

9 . 7 0 4 , 6 9 

900.631,24 

2 PASIVOS 
3 PATRIMONIO 
5 INGRESOS 

TOTAL (GRUPO 2+GRUP03+GRUPO 5) 

8 4 4 . 7 2 1 , 8 5 

5 5 . 9 0 9 , 3 9 

900.631,24 

TOTAL (GRUPO 1+ TOTAL GUPO 4) 
TOTAL (GRUPO 2+GRUP03+GRUPO 5) 

9 0 0 . 6 3 1 , 2 4 

9 0 0 . 6 3 1 , 2 4 

0,00 

ING. EFREN JACOME 
ADMINISTRADeRTONDO 

ING.CqN$UEL0 ROSERO Q 
CONTADORA REG.35129 



INFORMACIÓN DEL FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE 
CARRERA DEL GPI 

Nro.31 

MES Y AÑO DE LA INFORMACIÓN JULIO DEL 2017 

INFORMACIÓN GENERAL 

NÚMERO DE PARTÍCIPES A FIN DE MES ACTIVOS 186 

NÚMERO DE PARTÍCIPES A FIN DE MES PASIVOS 52 

NÚMERO TOTAL DE PARTÍCIPES A FIN DE MES 238 

NÚMERO DE PARTÍCIPES BENEFICIARIOS DE CRÉDITO A FIN DE MES 157 

MONTO DE COLOCACIÓN A FIN DE MES 860167,23 

INFORMACION ADICIONAL 

NOMBRE DEL CONTADOR/A Ing. Consuelo Rosero Quiroz 

CORREO ELECTRÓNICO consuerosero(5)hotma¡Lcom 
NÚMERO DE CELULAR 0999292513 

NOMBRE DEL GERENTE EFREN JACOME VALLEJOS 

CORREO ELECTRÓNICO era¡iava(S)hotmaiLcom 
NÚMERO DE CELULAR 

DIRECCIÓN DEL FCPC Ibarra, Bolívar 744 y Oviedo 

NÚMERO CONVENCIONAL FCPC 062955225 Est.8500 

FIRIÚA GERENTE^ 

RESPONSABLE VALIDACIÓN DE INFORMACIÓN 



HOJA DE OBSERVACIONES 

NOMBRE DEL FCPC: FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL 
NUMERO DEL FCPC: 31 

GPI 

Aaivo 
MES JUNIO JULIO 

VARIACIÓN DE LA 
CUENTA 

OBSERVACIÓN PLAN DE ACCIÓN 

USD $ 880.874,12 $ 890.926,55 $ 10.052,43 
CONCESION Y CANCELACION DE 
CREDITOS N.A 

UTILIDAD 

MES JUNIO JULIO 
VARIACIÓN DE LA 

CUENTA 
OBSERVACIÓN PLAN DE ACCIÓN -

USD $ 40.519,37 $ 46.204,70 $ 5.685,33 
INGRESOS MAYORES A LOS GASTOS 
JULIO 2017 N.A • ' • '"^ 

CUENTA INDIVIDUAL 

MES JUNIO JULIO 
VARIACIÓN DE LA 

CUENTA 
OBSERVACIÓN PLAN DE ACCIÓN 

USD $ 808.662,53 $ 814.037,20 $ 5.374,67 
APORTES TRANSFERENCIA GPI ROL DE 
JUNIO 2017 N.A 

GASTO 

MES JUNIO JULIO 
VARIACIÓN DE LA 

CUENTA 
OBSERVACIÓN PLAN DE ACCIÓN 

USD $ 7.728,38 $ 9.704,69 $ 1.976,31 GASTOS DEL MES N.A 

INGRESO 

MES JUNIO JULIO 
VARIACIÓN DE LA 

CUENTA 
OBSERVACIÓN PLAN DE ACCIÓN 

USD $ 48.247,75 $ 55.909,39 $ 7.661,64 INGRESOS DEL MES N.A 

Elaborado por: Ing. Consuelo Rosero Q, 
Revisado por: Ing. Efrén Jácome Vallejos 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

CONCILIACION BANCARIA 

AL 31 DE JULIO 2017 

CTA.CTE BANCO PACIFICO: 07184719 
S A L D O E N B A N C O S S E G Ú N E S T A D O D E C U E N T A A L 3 1 - 0 7 - 2 0 1 7 2736,12 

MAS: DEPOSITOS EN TFJANSITO 
FECHA N. BENEFICIARIO 

transferencia 
VALOR 

MENOS: CHEQUES GIRADOS NO COBRADOS 
FECHA N. BENEFICIARIO VALOR 
28-jul 1943 Sonia Narváez 1500,00 
28-jul 1944 Jorge Chávez 250,00 

SALDO CONCILIADO AL 31-07-2017 

1750,00 

986,12 

SALDO EN LIBRO BANCOS AL 31-07-2017 986,12 

ELABORADO POR 

ING. ^NSUÉLÓ ROSERO Q. 
CONTADORA REG.35129 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBUCOS DE CARRERA DEL GPI 
UBRO BANCOS 

AL 31 DE JULIO DEL 2017 
BANCO PACIFICO CTA. CTE. 0718471-9 ANEXO 01 
FECHA DETALLE Ref. DEBE HABER SALDO 

SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2017 3309,75 3309,75 
Dep.Ricardo Garzón, abono total 

3425,12 
03-ju préstamo quirografario 182482572 

3425,12 
6734,87 

04-jul Transferencia Pas rol de Junio 2017 N.C 255,13 6990,00 

04-jul Costo Transferencia Pas n.c. 0,30 6989,70 

Dep.Byron Collaguazo, abono parcial 
06-jul préstamo quirografario 182477921 1590,00 8579,70 

Transferencia rol pagos GPI Junio 2017 
06-Jul N.C 32534,66 41114,36 

Costo Transferencia GPI 
06-jul N.D 0,30 41114,06 

Dep.Mauricio Arguello, cuota préstamo 
07-jul mes de Julio 2017 187124218 128,94 41243,00 

Dep.Victor Palacios V. abono total 
12-jul préstamo quirografario 1195,70 42438,70 

Karina Andrade, préstamo quirografario 
12-jul a ASF 1938 9800,00 32638,70 

Dep.José Luis Gordillo, cuota préstamo 
13-Jul de julio 2017 182488735 86,84 32725,54 

Zulema Mora B., préstamo hipotecario 
14-jul 1939 19713,76 13011,78 

Débito Automático, pago aportes less 
14-jul de Junio 2017 N.D 118,58 12893,20 
14-jul Costo Transferencia lESS N.D 0,30 12892,90 

Dep.Hugo Andrade, cuota préstamo del 
17-jul mes de julio 2017 1901527060 89,21 12982,11 

Dep.José M. Andrade H. abono 
17-jul préstamo quirografario 155409518 1831,94 14814,05 

José Miguel Andrade H. préstamo a sola 
21-jul firma 1940 11000,00 3814,05 

Seguros Sucre, pago seguro 
21-jul desgravamen de junio 2017 1941 158,70 3655,35 

Néstor Quiisimba E. 50% retiro 
21-jul voluntario del Fondo 1942 285,98 3369,37 

Dep.Zulema Mora, abono cuota de julio 
18-jul préstamo hipotecario N.C. 225,94 3595,31 

Pago impuestos tributarios de JUNIO 
27-jun 2017 form. 103 N.D 29,23 3566,08 
27-jun Costo Transferencia impuestos N.D 0,30 3565,78 

Pago impuestos tributarios de JUNIO 
27-jun 2017form.l04 N.D 34,88 3530,90 
27-jun Costo Transferencia impuestos N.D 0,30 3530,60 

Sonia Narváez M. préstamo 
28-jul quirografario a sola firma 1943 1500,00 2030,60 

Jorge Chávez, anticipo honorarios 
28-jul profesionales 1944 250,00 1780,60 

Efrén Jácome V. servicios profesionales 
28-jul de julio 2017 1945 251,61 1528,99 

Consuelo Rosero, Contadora, sueldo del 
28-jul mes de julio 2017 1946 542,87 986,12 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE 
CARRERA DEL GPI 

ANEXO DE PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCER 
ANEXO N. 2 

C.l NOMBRES 
SALDO 31-07-

2017 
1002447512 AGOSTA CHAMORRO JUAN FERNANDO 7233,73 
1002447512 AGOSTA CHAMORRO JUAN FERNANDO 3009,75 
1002605523 AGOSTA ZABALA SANTIAGO JAVIER 984,78 
1001452414 AGUILAR FUENTES ROSAN NA 2821,48 
1001631520 ANDRADE ANDRADE HUGO EDMUNDO 953,53 
1000608123 ANDRADE AYALA GERARDO FABIAN 984,78 
1002659660 ANDRADE GUERRERO EDUARDO WLADIMIR 8462,21 
1001299849 ANDRADE HEREDIA JOSE MIGUEL 841,05 
1001299849 ANDRADE HEREDIA JOSE MIGUEL 11000,00 
1002684551 ANDRADE LUZARDO KARINA MARGOTH 9800,00 
1001601366 ANDRADE PAEZ EDUARDO 1850,32 
1001668712 ANDRADE ROSALES OSCAR VIGENTE 4520,51 
1001668712 ANDRADE ROSALES OSCAR VICENTE 997,36 
1002250486 ANGAMARCA ANGAMARCA DARWIN ARNULFO 1125,40 
1001583184 ANRANGO GUASQUI CRUZ EUAS 8.949,26 
1001356045 ARGUELLO NAVARRO FAUSTO MAURICIO 63,86 
400774121 ARMAS VINUEZA EDWIN EDGAR 8377,37 

1001976958 BENAVIDES VALENCIA GALO MARCELO 3209,27 
1001976958 BENAVIDES VALENCIA GALO MARCELO 472,17 
1001439577 BOLAÑOS AGUIRRE LUIS PLUTARCO 4.877,58 
1709844318 BONILLA MORAN CLAUDIO PATRICIO 6491,12 
1002173969 BRAVO REA ALVARO LUIS 5942,62 
1002173969 BRAVO REA ALVARO LUIS 984,78 
1001932076 BRUSIL QUILGA WILLAN JESUS 948,15 
1001245933 CABALLERO CASTILLO CARLOS ANIBAL 2502,95 
1002791034 CABASCANGO CHIBAN LUIS ALFONSO 984,78 
1001516010 CACUANGO ACHINA LUIS ENRIQUE 7383,63 
1002303657 CALUQUI QUILUMBAQUIN MARIA VIVIANA 6708,25 
1203611718 CARRIEL GUERRERO ITALO JOSE 5204,19 
1002132767 CASCO COLTA AGUSTIN 3342,57 
1001853298 CASTRO VERGARA NEKER OSWALDO 1158,08 

401146121 CAZARES ARMAS RENAN WINSTON 3469,49 
1001043007 CAZARES GUERRERO LUIS ALFREDO 6139,45 
400865820 CHALA NAVARRO WILFRIDO GUALBERTO 1173,29 

1003418876 CHAMORRO CHUQUIN CHRISTIAN VINICIO 1284,33 
1001927217 CHAMORRO ROSERO DORA ALEXANDRA 2351,68 

401134861 CHAMORRO ROSERO ROMEL EDMUNDO 7.322,57 
1002687638 CHUGA MIÑO JAIME 8237,77 
1002252169 CHUQUIN GUAJAN HELEODORO ORLANDO 3327,94 
1001513769 CIFUENTES FEUX MARGARITA 1.037,02 
1002103156 CIFUENTES CARRANCO WASHINGTON 1541,48 
1001715760 COLLAGUAZO TITUAÑA JOSE ANIBAL 7401,64 
1001743762 COLLAHUAZO TORRES ROSA EUGENIA 6151,80 
1711259422 CUALCHI CATUCUAGO JOSE HUMBERTO 6492,64 

401368741 CUAMACAS PASPUEL DORA ELIZABETH 420,60 
401368741 CUAMACAS PASPUEL DORA ELIZABETH 11210,57 
401368741 CUAMACAS PASPUEL DORA ELIZABETH 2312,46 
400929931 CUASQUER HERRERA OSCAR ANDRES 2.374,08 

7 



1002171765 DIAZ COLIMBA SUSANA 2.417,97 
1002171765 DIAZ COLIMBA SUSANA 1.387,49 
1002812624 DIAZ CUASQUI KLEVER LIZANDRO 6924,36 
1002812624 DIAZ CUASQUI KLEVER LIZANDRO 644,62 
1000525632 DIAZ PADILLA GERMAN NICOLAS 7.051,78 
1003337076 DIAZ TAEZ EDISON PATRICIO 7.474,91 
1002155289 DIAZ WILLIAN ROLANDO 948,15 
1002259388 DUEÑAS RIVADENEIRA EDISON ROMMEL 7474,91 
1002259388 DUEÑAS RIVADENEIRA EDISON ROMMEL 791,26 
1003613872 DURAN CARAGOLLA PABLO HUMBERTO 3007,49 
1003445366 ERAZO GOMEZ KLEBER BLADIMIR 2711,69 
1001596772 ERAZO ROSERO OSCAR RAMIRO 7.131,34 
1002171591 ESPINOSA LIMAICO EDGAR ARTURO 1021,19 
1003036595 ESPINOSA YEPEZ MARIA FERNANDA 5284,26 
1002486197 ESPINOZA RIVADENEIRA BETHY GENOVEVA 802,83 
1002486197 ESPINOZA RIVADENEIRA BETHY GENOVEVA 841,05 
1001106804 ESTEVEZ VASQUEZ MARCO ANTONIO 2674,25 
1002113734 ESTRELLA LOPEZ TAÑIA 3162,63 
1002113734 ESTRELLA LOPEZ TAÑIA 663,67 
1001122165 FARINANGO BENAVIDES JAIME LEIF 2483,58 
1003471610 FERNANDEZ JUMA OSCAR BOLIVAR 4.597,07 
1003471610 FERNANDEZ JUMA OSCAR BOLIVAR 874,88 
1002174090 FLORES BENALCAZAR LUIS BLADIMIR 5.517,59 
1002260337 FLORES GUERRERO JOSE LUIS 3.743,99 
1002102810 FLORES MORALES JORGE IVAN 1186,93 
1002102810 FLORES MORALES JORGE IVAN 4436,10 
923928568 FUEREZ VANEGAS NELSON ENRIQUE 4.147,37 

1001191483 GALARZA CRUZ FAUSTO ARTURO 2036,44 
1001898350 GARRIDO HIGUERA CARLOS ROMAN 3102,52 
1001898350 GARRIDO HIGUERA CARLOS ROMAN 1130,38 
1716460108 GOMEZ INGA LUIS ALBERTO 3342,57 

'1002166823 GORDILLO FUENTES'JOSE LUIS 1354,27 
1003255849 GUADALANGO CHIRIBOGA VICENTE GABRIEL 984,78 
1002466553 GUALPA ZAMBONINO ALEXANDRA PATRICIA 6158,44 
1002047296 GUAMAN GUAMAN SEGUNDO MIGUEL 831,60 
1001509072 GUERRERO MORALES NELSON 236,05 
1001509072 GUERRERO MORALES NELSON 628,98 
1001581493 GUERRERO VACAS JORGE WASHINGTON 6740,78 
1001874591 GUEVARA VACA MARCELO RAUL 772,42 
1001874591 GUEVARA VACA MARCELO RAUL 3848,88 
1001789252 GUZMAN YANDUN CARLOS ANDRES 1021,19 
1002925186 HINOJOSA IZAMA MANUEL 6492,64 
1001894219 IPIALES CERNA OSCAR GODOFREDO 3743,99 
1003011390 ITAZ ALCUACER JUDITH VERONICA 1057,26 
1712302916 JIMENEZ PATINO FREDDY LEONARDO 4593,93 
802228569 JIMENEZ PROAÑO JACQUELINE VANESSA 101,81 

1002137568 LARA CHALA MARITZA ALEXANDRA 89,10 
1002137568 LARA CHALA MARITZA ALEXANDRA 2268,50 
1002039616 LARA MUÑOZ OLBER LAUDY 4.860,35 
1002039616 LARA MUÑOZ OLBER LAUDY 1.336,46 
1001203551 UMA ENDARA MARGARITA DEL CONSUELO 1021,19 
1003859889 LINARES SALTOS DIEGO GONZALO 7.404,46 
1002621819 LUGO LERMA MAURICIO 779,95 
401614664 MAFLA IBUJES FRANKLIN GABRIEL 4.037,34 

1710845734 MARTINEZ CARPIO JAIME WILLIAM 3.823,60 
1710845734 MARTINEZ CARPIO JAIME WILLIAM 831,60^ 



1001230752 MARTINEZ VEGA JACINTO POLO 10.892,51 
1001789898 MAYA CUASQUER WILLIAM ARMANDO 1.361,18 
1002249918 MAYA JACOME CARLOS EULALIO 4.493,84 
1002195582 MAZA RIVADENEIRA LUIS CARLOS 5.493,29 
1001410685 MESA PERUGACHI WILLIANS PATRICIO 5.451,28 
1001410685 MESA PERUGACHI WILLIANS PATRICIO 596,16 
1002323978 MOLINA PEREZ JOSE LUIS 6.967,49 
1003457833 MONTALVO MERA ARMANDO VINICIO 5.942,62 
1002568192 MORA PROAÑO EDISON XAVIER 1.396,08 
1002568192 MORA PROAÑO EDISON XAVIER 1.073,83 
1001251402 MORALES ARMAS PATRICIO FERNANDO 667,48 
1001251402 MORALES ARMAS PATRICIO FERNANDO 1.296,29 
1001566205 MORALES MARIA DE LOURDES 6.746,33 
1001566205 MORALES MARIA DE LOURDES 2.441,34 
1002170791 MORALES MORENO VICTOR HUGO 6.967,49 
1001455631 MORENO MORENO JORGE RENAN 3.956,70 
1001311529 MORENO TAFUR JUAN CARLOS 2.377,11 
1003271390 MORILLO SALAZAR LUIS SANTIAGO 10.719,29 
1001124872 MUÑOZ TROYA RENE EDMUNDO 941,72 
1715615918 NARVAEZ MENA SONIA LUCIA 1.500,00 
1001274149 NEGRETE SUAREZ SANDRA ELIZABETH 6.000,00 
1002545497 NOBLECILLA ANANGONO JAIME MARTIN 1.009,87 
1002621561 OBANDO VALLEJOS ANGEL OCTAVIANO 7.822,38 
1001749678 ORTEGA ARMAS WILLAN 6.371,12 
1001582756 ORTIZ CIFUENTES ERNESTO WILSON 1.021,19 
1801492511 ORTIZ VALLEJO MARCELO NAPOLEON 2.322,36 
1801492511 ORTIZ VALLEJO MARCELO NAPOLEON 952,86 
1002023990 PABON QUESPAZ MONCHY WILMAN 20.000,00 
1002454674 PAEZ MANOSALVAS EDGAR GUSTAVO 9.029,30 
1002749305 PAEZ QUIROZ CHRISTIAN ERNESTO 5.451,28 
1003682356 PAMBAQUISHPE SALAZAR DIEGO FERNANDO 76,35 
1001391091 PINEDA HERRERA BAYRON MIGUEL 205,33 
802878132 PRECIADO QUIÑONEZ YESSICA 3.956,70 

1001525466 PUENTE JARAMILLO MARIA GERMANIA 3.848,40 
1001525466 PUENTE JARAMILLO MARIA GERMANIA 2.321,83 
1002170767 PUPIALES IPIALES FREDY CRISTOBAL 12.046,53 
1001853900 PUPIALES PROAÑO CARLOS MARCELO 2.182,16 
1001771243 QUINTEROS FARINANGO MIGUEL ANGEL 948,15 
1001563970 REVELO CUASPUD WILLIANS NAPOLEON 3.020,68 
1001563970 REVELO CUASPUD WILLIANS NAPOLEON 5.099,49 
1003913736 REYES NASTACUAS GALO FERNANDO 4.976,73 
1002997672 ROCAFUERTE DUEÑAS GRECIA JANETH 7.252,31 
1001396785 RODRIGUEZ OBANDO LAURO JESUS 1.520,28 
502409717 ROSERO AGUILERA CHRISTIAN GIOVANNY 948,15 

1001231503 ROSERO ORTEGA JOSE LUIS 4.451,12 
401403464 RUANO CANGAS LUIS MIGUEL 3.007,49 

1002079109 RUEDA LITA CESAR AGUSTIN 753,57 
1003465992 SAIGUA OROZCO VICTOR HUGO 948,15 
1003301395 SALAS VALENZUELA MARCELO RENAN 8.949,26 
1001673761 SALAZAR BUITRON JORGE DIEGO 7.864,44 
1001885662 SALAZAR PAZMIÑO CLEMENCIA DEL CONSUELO 4.130,49 
1002706594 SALCEDO PLAZAS NUVIA ROSALBA 6.958,55 
1002706594 SALCEDO PLAZAS NUVIA ROSALBA 666,99 
1003292339 SANCHEZ GUERRON WILLAN FERNANDO 8.462,21 
1002256905 TERAN PORTEELES KAREN TATIANA 5.717,09 
1708443872 TIERRA CORAL JIMMY RAMIRO 4.693,49]^ 



1002415592 TIRADO SAA PABLO RAMIRO 4.252,59 
1000560738 TOBAR SUBIA FARINANGO LUIS ALFONSO 190,21 
1000560738 TOBAR SUBIA FARINANGO LUIS ALFONSO 2.312,46 
1001078417 TORRES OBANDO AMPARITO DEL ROCIO 576,11 
1002023925 TRUJILLO RUANO LUIS ERNESTO 4.044,27 
1002023925 TRUJILLO RUANO LUIS ERNESTO 636,07 
1001896420 VACA BENAVIDES DIANA DEL CARMEN 5.517,59 
1001896420 VACA BENAVIDES DIANA DEL CARMEN 675,34 
1001547965 VASQUEZ CHIRIBOGA PABLO 5.739,81 
1002292504 VASQUEZ HERMOSA FRANKLIN ANDRES 497,08 
1002292504 VASQUEZ HERMOSA FRANKLIN ANDRES 7.822,38 
1002961330 VASQUEZ LOPEZ EDWIN OSWALDO 1.188,16 
1002961330 VASQUEZ LOPEZ EDWIN OSWALDO 4.015,81 
1002057964 VASQUEZ PINTO KLEVER RICARDO 7.822,38 
1001580743 VASQUEZ VACA SANTIAGO JOSE 7.656,69 
1001644424 VASQUEZ VACA DOLORES MARIBEL 8.113,84 
1001644424 VASQUEZ VACA DOLORES MARIBEL 5.003,55 
1002026852 VILLACIS ESPINOZA AMELIA FERNANDA 7.876,61 
1704672722 VITERI POLIT GONZALO EDUARDO 2.164,28 
1001410818 YANDUN NARVAEZ FRANKLIN ERNESTO 984,78 

TOTAL: 681.827,52 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE 
CARRERA DEL GPI 

ANEXO DE PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS REESTRUaURADOS 
ANEXO N. 3 

C.l NOMBRES SALDO 31-07-2017 
1002166955 CARDENAS CARDENAS NELSON JAVIER 8.637,02 
1002103156 CIFUENTES CARRANCO WASHINGTON 4.742,77 
1003393848 COLLAGUAZO SINCHIGUANO BYRON SANTL 2,42 
1001874591 GUEVARA VACA MARCELO RAUL 2.611,82 
1001516523 MALTE ROMERO 667,56 
1001230752 MARTINEZ VEGA JACINTO POLO 9.455,64 
1002588638 REA VEGA SANTIAGO 2.884,77 
1002882478 SERRANO ILES LUIS 1.961,72 
1002245221 TAPIA GUDIÑO VIVIANA MARIBEL 6.116,08 

TOTAL 37.079,80 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA 
DEL GPI 

ANEXO DE PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER 
ANEXO N. 4 

C.l NOMBRES SALDO 31-07-2017 
1003165923 MORENO CHUGA PAMELA BELEN 23670,85 
1001274149 NEGRETE SUAREZ SANDRA ELIZABETH 34936,16 
1003233382 USINA ANTAMBA FELIX LIZANDRO 15780,56 
1001297819 MONTESDEOCA HERNANDEZ NORMA 24509,14 
1003408547 ZURA DE JESUS PEDRO PABLO 17000,00 
1002345161 MORA BAEZZULEMA 25363,21 

TOTAL: 141259,92 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE 
CARRERA DEL GPI 

ANEXO N. 5 

APORTE PERSONAL 

CEDULA 
NOMBRE SALDO 31-07-2017 

1002917977 AGOSTA AGOSTA KLEVER ESTEVAN 429,42 
1002447512 AGOSTA CHAMORRO JUAN FERNANDO 2469,19 
1002605523 AGOSTA ZABALA SANTIAGO JAVIER 270,20 
1001452414 AGUILAR FUENTES ROSANNA 1822,98 
1002873378 ALARCON ALARCON PAOLA 2320,20 
1001631520 ANDRADE ANDRADE HUGO EDMUNDO 929,13 
1000608123 ANDRADE AYALA GERARDO FABIAN 237,59 
1002659660 ANDRADE GUERRERO EDUARDO WLADIMIR 442,73 
1001299849 ANDRADE HEREDIAJOSE MIGUEL 13334,14 
1002684551 ANDRADE LUZARDO KARINA MARGOTH 7612,46 
1001601366 ANDRADE PAEZ EDUARDO 1489,38 
1001668712 ANDRADE ROSALES OSCAR VICENTE 1259,80 
1002250486 ANGAMARCA ANGAMARCA DARWIN ARNULFO 391,38 
1001583184 ANRANGO CUASQUI CRUZ ELIAS 463,61 
1001356045 ARGUELLO NAVARRO FAUSTO MAURICIO 12351,78 
1720858537 ARIAS MONTALVO MARCO RAFAEL 522,62 

400774121 ARMAS VINUEZA EDWIN EDGAR 730,35 
1001976958 BENAVIDES VALENCIA GALO MARCELO 969,20 
1002496337 BENAVIDES YEPEZ SANDRA ELIZABETH 3225,27 
1001439577 BOLAÑOS AGUIRRE LUIS PLUTARCO 1246,07 
1709844318 BONILLA MORAN CLAUDIO PATRICIO 270,20 
1002173969 BRAVO REA ALVARO LUIS 665,32 
1001932076 BRUSIL QUILCA WILLAN JESUS 257,51 
1001245933 CABALLERO CASTILLO CARLOS ANIBAL 1268,93 
1002791034 CABASCANGO CHIRAN LUIS ALFONSO 357,53 
1001516010 CACUANGO ACHINA LUIS ENRIQUE 997,80 
401546304 CADENA CHAMPUTIZ DANIELA 99,00 

1001360872 CAICEDO SANCHEZ JORGE GERMAN 1092,08 
1002303657 CALUQUI QUILUMBAQUIN MARIA VIVIANA 5162,34 
1002166955 CARDENAS CARDENAS NELSON JAVIER 9014,65 
1001468428 CARRERA AGUIRRE RAUL 1658,14 
1203611718 CARRIEL GUERRERO ITALO JOSE 815,78 
1002132767 CASCO COLTA AGUSTIN 1131,52 
1001853298 CASTRO VERGARA NEKER OSWALDO 897,56 

401146121 CAZARES ARMAS RENAN WINSTON 723,62 
1001043007 CAZARES GUERRERO LUIS ALFREDO 10151,97 
400865820 CHALA NAVARRO WILFRIDO GUALBERTO 683,91 

1001773454 CHALA PABON PABLO ANIBAL 421,55 
1003418876 CHAMORRO CHUQUIN CHRISTIAN VINICIO 913,15 
1001927217 CHAMORRO ROSERO DORA ALEXANDRA 6462,98 

401134861 CHAMORRO ROSERO ROMEL EDMUNDO 514,57 
1002687638 CHUGAMIÑO JAIME 2059,05 
1002252169 CHUQUIN GUAJAN HELEODORO ORLANDO 829,79 
1002103156 CIFUENTES CARRANCO WASHINGTON 1294,20, 

Página 1 



1001513769 CIFUENTES FELIX LOURDES MARGARITA 6842,29 
1003393848 COLLAGUAZO SINCHIGUANO BYRON SANTIAGO 912,60 
1001715760 COLLAGUAZO TITUAÑA JOSE ANIBAL 700,22 
1001743762 COLLAHUAZO TORRES ROSA EUGENIA 1566,60 
1002701348 CORREA CACHIMUEL ANDRES SANTIAGO 1009,70 
1711259422 CUALCHI CATUCUAGO JOSE HUMBERTO 442,95 

401368741 CUAMACAS PASPUEL DORA ELIZABETH 14354,59 

400929931 CUASQUER HERRERA OSCAR ANDRES 1398,62 
400693792 DE LA CRUZ MARTINEZ LUIS FERNANDO 1503,31 

1002171765 DIAZ COLIMBA SUSANA DEL ROSARIO 8017,32 
1002812624 DIAZ CUASQUI KLEVER LIZANDRO 5544,26 
1000525632 DIAZ PADILLA GERMAN NICOLAS 370,91 
1003337076 DIAZ TAEZ EDISON PATRICIO 407,22 
1002155289 DIAZ WILLIAN ROLANDO 307,74 
1001446515 DONOSO SILVA EDGAR PATRICIO 6367,12 
1002259388 DUEÑAS RIVADENEIRA EDISON ROMMEL 371,82 
1003613872 DURAN CARAGOLLA PABLO HUMBERTO 840,10 
1003445366 ERAZO GOMEZ KLEBER BLADIMIR 720,03 
1001596772 ERAZO ROSERO OSCAR RAMIRO 629,37 
1002755997 ESCANTA HERRERA EDWIN ARTURO 270,20 
1002171591 ESPINOSA LIMAICO EDGAR ARTURO 270,20 
1003036595 ESPINOSA YEPEZ MARIA FERNANDA 6448,97 
1002486197 ESPINOZA RIVADENEIRA BETHY GENOVEVA 5336,30 
1001106804 ESTEVEZ VASQUEZ MARCO ANTONIO 1124,12 
1002113734 ESTRELLA LOPEZ TAÑIA 1777,59 
1001122165 FARINANGO BENAVIDES JAIME LEIF ERICSON 2163,72 
1003471610 FERNANDEZ JUMA OSCAR BOLIVAR 1450,79 
1002174090 FLORES BENALCAZAR LUIS BLADIMIR 662,19 
1002260337 FLORES GUERRERO JOSE LUIS 699,21 
1002102810 FLORES MORALES JORGE IVAN 877,89 

923928568 FUEREZ VANEGAS NELSON ENRIQUE 700,53 
1001191483 GALARZA CRUZ FAUSTO ARTURO 1119,81 
1001898350 GARRIDO HIGUERA CARLOS ROMAN 1126,22 
1001222759 GARZON BAEZ CARLOS RICARDO 9009,70 
1716460108 GOMEZ INGA LUIS ALBERTO 1022,32 
1002166823 GORDILLO FUENTES JOSE LUIS 421,32 
1003255849 GUADALANGO CHIRIBOGA VICENTE GABRIEL 270,20 
1002466553 GUALPA ZAMBONINO ALEXANDRA PATRICIA 6572,72 
1002047296 GUAMAN GUAMAN SEGUNDO MIGUEL 644,53 
1001509072 GUERRERO MORALES NELSON 1067,25 
1001581493 GUERRERO VACAS JORGE WASHINGTON 688,49 

1001015088 GUEVARA FLORES FABIAN 971,74 

1001874591 GUEVARA VACA MARCELO RAUL 5123,39 
1002272134 GUZMAN PORTILLA ALBA ENITH 254,10 
1001789252 GUZMAN YANDUN CARLOS ANDRES 270,20 
1002925186 HINOJOSA IZAMA MANUEL 413,57 
1003031471 LES QUILCA CARLOS PATRICIO 70,80 
1001894219 IPIALES CERNA OSCAR GODOFREDO 1698,57 
1003011390 ITAZ ALCUACER JUDITH VERONICA 316,82 
1712302916 JIMENEZ PATINO FREDDY LEONARDO 490,70 
802228569 JIMENEZ PROAÑO JACQUELINE VANESSA 1941,03 

1002137568 LARA CHALA MARITZA ALEXANDRA 684,07 
1002039616 LARA MUÑOZ OLBER LAUDY 801,24 
1001203551 LIMA ENDARA MARGARI'^^^^l, CONSUELO 270,20^ 



1003859889 LINARES SALTOS DIEGO GONZALO 866,46 
1001044195 LOYO GUERRA GILBERTO PATRICIO 2064,77 
1002621819 LUGO LERMA MAURICIO 918,01 
1002674669 LUNA VILLARRUEL FREDY BLADIMIR 929,70 
401614664 MAFLA IBUJES FRANKLIN GABRIEL 559,17 

1001516523 MALTE ROMERO FERNANDO 920,60 
1710845734 MARTINEZ CARPIO JAIME WILLIAM 603,20 
1001230752 MARTINEZ VEGA JACINTO POLO 16824,84 
1001789898 MAYA CUASQUER WILLIAM ARMANDO 1272,68 
1002249918 MAYA JACOME CARLOS EULALIO 700,95 
1002195582 MAZA RIVADENEIRA LUIS CARLOS 983,04 
1002044285 MENA RIVERA LUPE 1768,09 
1001410685 MESA PERUGACHI WILLIANS PATRICIO 647,33 
1002729935 MINDA DELGADO ALEX BLADIMIR 477,52 
1002323978 MOLINA PEREZ JOSE LUIS 308,44 
1003457833 MONTALVO MERA ARMANDO VINICIO 967,31 
1001297819 MONTESDEOCA HERNANDEZ NORMA MAGDALE 1539,04 
1713802526 MONTESDEOCA MONTUFAR OMAR 931,73 
1002345161 MORA BAEZ ZULEMA 2371,06 
1002568192 MORA PROAÑO EDISON XAVIER 1078,42 
1001251402 MORALES ARMAS PATRICIO FERNANDO 3512,67 
1001566205 MORALES MARIA DE LOURDES 11639,83 
1002170791 MORALES MORENO VICTOR HUGO 340,48 
1003165923 MORENO CHUGA PAMELA BELEN 341,12 
1001455631 MORENO MORENO JORGE RENAN 1248,99 
1001311529 MORENO TAFUR JUAN CARLOS 658,07 
1003271390 MORILLO SALAZAR LUIS SANTIAGO 486,81 
1001124872 MUÑOZ TROYA RENE EDMUNDO 1446,52 
1715615918 NARVAEZ MENA SONIA LUCIA 1534,71 
1001274149 NEGRETE SUAREZ SANDRA ELIZABETH 7645,50 
1002545497 NOBLECILLA ANANGONO JAIME MARTIN 1038,78 
1002621561 OBANDO VALLEJOS ANGEL OCTAVIANO 322,02 
1002912028 ORBE SIGUENCIA RODRIGO SEBASTIAN 270,20 
1001749678 ORTEGA ARMAS WILLIAN ARNULFO 6945,98 
1001582756 ORTIZ CIFUENTES ERNESTO WILSON 270,20 
1801492511 ORTIZ VALLEJO MARCELO NAPOLEON 9038,87 
1001392446 PABON QUESPAZ MARCO ALBERTO 6874,41 
1002023990 PABON QUESPAZ MONCHY WILMAN 16559,33 
1002454674 PAEZ MANOSALVAS EDGAR GUSTAVO 324,57 
1002749305 PAEZ QUIROZ CHRISTIAN ERNESTO 955,46 
1002024204 PALACIOS VACA VICTOR EDMUNDO 531,93 
1001391091 PINEDA HERRERA BAYRON MIGUEL 1300,81 

802878132 PRECIADO QUIÑONEZ YESSICA 1160,62 
1001525466 PUENTE JARAMILLO MARIA GERMANIA 18141,66 
1001897303 PUGATERAN PABLO RAMIRO 6155,85 
1002170767 PUPIALES IPIALES FREDY CRISTOBAL 322,02 
1001853900 PUPIALES PROAÑO CARLOS MARCELO 1181,03 
1001771243 QUINTEROS FARINANGO MIGUEL ANGEL 257,51 
1002588638 REA VEGA SANTIAGO ALEJANDRO 3046,77 
1001563970 REVELO CUASPUD WILLIANS NAPOLEON 2380,53 
1003913736 REYES NASTACUAS GALO FERNANDO 340,28 
1002997672 ROCAFUERTE DUEÑAS GRECIA JANETH 3594,00 
1001396785 RODRIGUEZ OBANDO LAURO JESUS 1132,25 
1001525003 ROSAS PRADO JAIME ANI,̂ AL^ , 268,02 ^ 



502409717 ROSERO AGUILERA CHRISTIAN GIOVANNY 343,43 
1001231503 ROSERO ORTEGA JOSE LUIS 1611,46 
401403464 RUANO CANGAS LUIS MIGUEL 1170,56 

1002079109 RUEDA LITA CESAR AGUSTIN 3610,94 
1003465992 SAIGUA OROZCO VICTOR HUGO 244,81 
1003301395 SALAS VALENZUELA MARCELO RENAN 795,92 
1001673761 SALAZAR BUITRON JORGE DIEGO 1402,93 
1001885662 SALAZAR PAZMIÑO CLEMENCIA DEL CONSUELO 6061,25 
1002706594 SALCEDO PLAZAS NUVIA ROSALBA 5152,64 
1003292339 SANCHEZ GUERRON WILLAN FERNANDO 391,34 
1002174413 SARZOSA PONCE JORGE SANTIAGO 702,90 
1002882478 SERRANO ILES LUIS 920,47 
1002245221 TAPIA GUDIÑO VIVIANA MARIBEL 1852,64 
1002256905 TERAN PORTEELES KAREN TATIANA 19393,67 
1708443872 TIERRA CORAL JIMMY RAMIRO 380,36 
1002415592 TIRADO SAA PABLO RAMIRO 967,35 
1000560738 TOBAR SUBIA FARINANGO LUIS ALFONSO 4763,61 
1001632916 TORRES CARLOZAMA AGUSTIN JAVIER 7087,54 
1001078417 TORRES OBANDO AMPARITO DEL ROCIO 9705,62 
1003900014 TORRES YEPEZ JOSE ALBARO 218,98 
1002023925 TRUJILLO RUANO LUIS ERNESTO 774,21 
1003233382 USINA ANTAMBA FELIX LIZANDO 277,76 
1001896420 VACA BENAVIDES DIANA DEL CARMEN 441,10 
1001547965 VASQUEZ CHIRIBOGA PABLO JACINTO 11837,18 
1002292504 VASQUEZ HERMOSA FRANKLIN ANDRES 6175,64 
1002961330 VASQUEZ LOPEZ EDWIN OSWALDO 1063,66 
1002057964 VASQUEZ PINTO KLEVER RICARDO 304,27 
1001580743 VASQUEZ VACA SANTIAGO JOSE 1430,83 
1001644424 VASQUEZ VACA DOLORES MARIBEL 8974,86 
1002026852 VILLACIS ESPINOZA AMELIA FERNANDA 2598,69 
1704672722 VITERI POLIT GONZALO EDUARDO 761,16 
1001410818 YANDUN NARVAEZ FRANKLIN ERNESTO 339,78 
1001393204 ZABALA RUIZ LUZ MARINA 9366,26 
1003408547 ZURA DE JESUS PEDRO PABLO 921,53 

TOTAL: 469643,63 
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FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE 
CARRERA DEL GPI 

APORTE PATRONAL (Vigentes) 

ANEXO N. 6 

CEDULA NOMBRE SALDO 30-06-2017 
1001452414 AGUILAR FUENTES ROSANNA ENITH 3.936,32 

1001299849 ANDRADE HEREDIAJOSE MIGUEL 6.776,65 
1002684551 ANDRADE LUZARDO KARINA MARGOTH 2.357,21 
1001356045 ARGUELLO NAVARRO FAUSTO MAURICIO 5.024,15 
400774121 ARMAS VINUEZA EDGAR EDWIN 6.474,43 

1000938595 BEDON SANCHEZ FRANKLIN PATRICIO 1.647,00 
1002303657 CALUQUI QUILUMBAQUIN MARIA VIVIANA 3.601,92 
1002166955 CARDENAS CARDENAS NELSON JAVIER 5.248,53 
1001468428 CARRERA AGUIRRE RAUL ANTONIO 4.907,98 
1001043007 CAZARES GUERRERO LUIS ALFREDO 5.414,04 
1001927217 CHAMORRO ROSERO DORA ALEXANDRA 5.359,05 
1002103156 CIFUENTES CARRANCO WASHINGTON 4.997,19 
1001513769 CIFUENTES FELIX LOURDES MARGARITA 5.245,88 
401368741 CUAMACAS PASPUEL DORA ELIZABTH 4.953,28 

1002812624 DIAZ CUASQUI KLEVER LIZANDRO 3.568,90 
1001446515 DONOSO SILVA EDGAR PATRICIO 1.566,36 
1003036595 ESPINOZA YEPEZ MARIA FERNANDA 2.673,26 
1002486197 ESPINOZA RIVADENEIRA BETHY GENOVEVA 4.855,47 
1002113734 ESTRELLA LOPEZ TAÑIA MARGARITA 5.052,06 
1001122165 FARINANGO BENAVIDES JAIME LEIF ERICSON 5.814,23 
1001222759 GARZON BAEZ CARLOS RICARDO 6.439,28 
1002466553 GUALPA ZAMBONINO ALEXANDRA PATRICIA 4.127,03 
1001874591 GUEVARA VACA MARCELO RAUL 3.534,43 
1001044195 LOYO GUERRA GILBERTO PATRICIO 5.743,02 
1001744026 MARTINEZ TORRES EDGAR VINICIO 1.948,56 
1001230752 MARTINEZ VEGA JACINTO POLO 7.418,64 
1002537221 MIÑO ORTEGA LENIN FERNANDO 980,41 
1001566205 MORALES MARIA DE LOURDES 6.628,25 
1001297819 MONTESDEOCA HERNANDEZ NORMA MAGDALEI 5.387,65 
1001124872 MUÑOZ TROYA RENE EDMUNDO 5.270,21 
1001736055 NEGRETE MORENO SILVIA YOLANDA 1.341,08 
1001274149 NEGRETE SUAREZ SANDRA ELIZABETH 4.944,31 
1001749678 ORTEGA ARMAS WILLIAN ARNULFO 3.554,19 
1801492511 ORTIZ VALLEJO MARCELO NAPOLEON 6.050,74 
1002023990 PABON QUESPAS MONCHY WILMAN 5.556,82 
1001392446 PABON QUESPAZ MARCO ALBERTO 6.439,28 
1001778339 PONCE CEVALLOS VICENTE VINICIO 1.264,10 
1001222742 POZO RUIZ LUIS GONZALO 1.404,01 
1001604022 PROAÑO AGUINAGA MARIA JUDITH 1.341,08 
1001525466 PUENTE JARAMILLO MARIA GERMANIA 5.396,63 
1001897303 PUGA TERAN PABLO RAMIRO 5.072,61, 
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FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE 
CARRERA DEL GPI ^ _ 

ANEXO N. 7 

APORTE PERSONAL RETIRO VOLUNTARIO CON RELACION LABORAL 

CEDULA 
NOMBRE SALDO 30-06-2017 

1000938595 BEDON SANCHEZ FRANKLIN PATRICIO 2152,67 
1002517900 BENITEZ CARRANCO DARIO XAVIER 376,10 
1001744026 MARTINEZ TORRES EDGAR VINICIO 1332,98 
1002537221 MIÑO ORTEGA LENIN FERNANDO 728,48 
1001980828 MONTESDEOCA ROSERO ROBERTO 610,25 
1001736055 NEGRETE MORENO SILVIA YOLANDA 1289,43 
1102809819 ORTEGA ORTEGA GALO RENAN 665,06 
1001096104 PEÑAFIEL JARA CESAR GUSTAVO 122,52 
1001778339 PONCE CEVALLOS VICENTE VINICIO 677,71 
1001222742 POZO RUIZ LUIS GONZALO 950,77 
1001604022 PROAÑO AGUINAGA MARIA JUDITH 766,04 
1000966596 QUILSIMBA ESCANTA NESTOR GERMAN 285,98 
1001349065 RODRIGUEZ ANTONIO 801,76 
1001525003 ROSAS PRADO JAIME ANIBAL 7072,27 
400714002 RUEDA CAICEDO RICARDO 3426,72 
1001297637 TIRADO GARCIA CONSUELO 222,92 
1001320843 ULLOA VILLARRUEL FRANCISCO 82,66 
1002668299 VALDOSPINOS JATIVA LIGIA GABRIELA 2896,14 
1001774551 VALLEJO MONTALVO JANETT ALEXANDRA 764,69 
1001978111 VALVERDE QUISHPE BETY 52,01 
1001711595 VASQUEZ COUSIN ELIZABETH JOSEFINA 1558,67 
1002614228 VILLARREAL CASTILLO JENNY 968,53 

TOTAL: 27804,38 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE 

APORTES PATRONALES RETIRO VOLUNTARIO 
ANEXO N.8 

CEDULA NOMBRE SALDO 31-07-2017 

1001213790 AGOSTA LANDETA MILTON RAMIRO 717,13 
1001838463 AGUIRRE MUÑOZ MARIA GABRIELA 1.248,77 
1001274552 ANDRADE ECHEVERRIA RICARDO OMAR 1.093,31 
1001601754 ANRANGO ANRANGO SALVADOR 988,31 
1706947510 ARIAS RECALDE TATIANA DEL PILAR 760,65 
1002219713 AULESTIA BEDOYA GABRIELA PATRICIA 1.270,19 
1001602943 BEDON ARCINIEGA JORGE CRISTOVAL 2.385,34 
1001201787 CAICEDO LOPEZ MARCO 68,95 
1000873016 CARRERA REA MARIO CESAR 988,57 
1001208683 CARRILLO CIFUENTES WALTER CIJIFREDO 1.271,56 
1001799418 CUEVA HERRERA AMPARO DEL PILAR 2.011,38 
1001193711 GONZALEZ PINTO LEONARDO PATRICIO 8.182,87 

1000149763 FLORES RUALES JUAN 4.373,24 
1002038683 GUDIÑO CEVALLOS JUAN ALBERTO 702,74 
1001469681 JARAMILLO BURGOS RAMIRO SIGIFREDO 3.422,38 
1001401965 JIMENEZ GUERRA LUIS LEOPOLDO 205,78 
1002047601 JINGO LUNA SEGUNDO MARCELO 1.247,64 
1002974838 LOPEZ AYALA ZAYANA CAROLINA 365,10 
1001721594 MALDONADO CONEJO JOSE FABIAN 1.346,91 
1001472255 MONTESDEOCA VILLARRUEL ANA ELIZABETH 1.736,27 
1001267184 OÑA RUALES MERCEDES DE LOS ANGELES 2.556,14 
1000048494 PALACIOS MUÑOZ LUIS ENRIQUE 875,59 
1700670696 PAREJA CISNEROS GUSTAVO EDISON 206,78 
1002173373 PEREZ PUERRES GEOVANNY ALEXANDER 1.102,55 
1001276268 PUENTE CAICEDO HECTOR HUMBERTO 2.464,79 
1001898640 REINA VASQUEZ JOSE LUIS 490,20 
0400721767 REYES PANTOJA WILSON HERNAN 917,69 
1001525854 SALAZAR LEON ORLANDO GIOVANNY 1.435,81 
1001184215 SANTACRUZ MONTESDEOCA LUPE CUMANDA 1.522,04 
1001049756 TAPIA BENITEZ IVAN GERMANICO 1.619,96 

TOTAL: 47.578,65 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL 
GPI 

ANEXO DE CUENTAS DE ORDEN 

MES: JULIO 2017 
ANEXO N. 9 

Nro. C.l. NOMBRE GARANTIA HIPOTECA 

1002447512 AGOSTA CHAMORRO JUAN 19300,00 
1002605523 AGOSTA ZABALA SANTIAGO 1400,00 
1001452414 AGUILAR FUENTES ROSANNA ENITH 3100,00 
1001631520 ANDRADE ANDRADE HUGO 9100,00 
1000608123 ANDRADE AYALA GERARDO FABIAN 1400,00 
1001299849 ANDRADE HEREDIAJOSE MIGUEL 11000,00 
1002659660 ANDRADE GUERRERO EDUARDO WLADIMIR 12000,00 
1002684551 ANDRADE LUZARDO KARINA MARGOTH 9800,00 
1001668712 ANDRADE ROSALES OSCAR VICENTE 13300,00 
1001601366 ANDRADE PAEZ EDUARDO 6000,00 
1001583184 ANRANGO CUASQUI CRUZ 13300,00 
1002250486 ANGAMARCA ANGAMARCA DARWIN 1600,00 
1001356045 ARGUELLO NAVARRO FAUSTO MAURICIO 2000,00 
0400774121 ARMAS VINUEZA EDGAR EDWIN 11900,00 
1001976958 BENAVIDES VALENCIA GALO MARCELO 6800,00 
1002173969 BRAVO REA ALVARO LUIS 11400,00 
1001439577 BOLAÑOS AGUIRRE LUIS PLUTARCO 7600,00 
1709844318 BONILLA MORAN CLAUDIO PATRICIO 8000,00 
1001932076 BRUSIL QUILCA WILIAN 1300,00 
1002791034 CABASCANGO CHIRAN LUIS ALFONSO 1400,00 
1001245933 CABALLERO CASTILLO CARLOS ANIBAL 8400,00 
1001516010 CACUANGO ACHINA LUIS ENRIQUE 12100,00 
1002303657 CALUQUI QUILUMBAQUIN MARIA VIVIANA 9600,00 
1002166955 CARDENAS CARDENAS NELSON JAVIER 14600,00 
1203611718 CARRIEL GUERRERO ITALO 9000,00 
401146121 CAZARES ARMAS RENAN WINSTON 6000,00 
1001043007 CAZARES GUERRERO LUIS ALFREDO 12000,00 
1002132767 CASCO COLTA AGUSTIN 9000,00 
1001853298 CASTRO VERGARA NEKER 4800,00 
1003393848 COLLAGUAZO SINSHIGUANO BYRON 7800,00 
1001715760 COLLAGUAZO TITUAÑA JOSE 11000,00 
400865820 CHALA NAVARRO WILFRIDO GUALBERTO 2900,00 
1003418876 CHAMORRO CHUQUIN CHRISTIAN VINICIO 4600,00 
1001927217 CHAMORRO ROSERO DORA ALEXANDRA 7500,00 
401134861 CHAMORRO ROSERO ROMEL EDMUNDO 12000,00 
1002252169 CHUQUIN GUAJAN HELEODORO ORLANDO 5600,00 
1002687638 CHUGA MIÑO JAIME 13500,00 
1002103156 CIFUENTES CARRANCO WASHINGTON 13800,00 
1001513769 CIFUENTES FELIX MARGARITA 1500,00 
1001715760 COLLAGUAZO TITUANIA JOSE ANIBAL 5000,00 
1001743762 COLLAGUAZO TORRES ROSA EUGENIA 8900,00 
1711259422 CUALCHI CUATUCUAGO JOSE HUMBERTO 8300,00 
0401368741 CUAMACAS PASPUEL DORA ELIZABETH 15000,00 
0400929931 CUASQUER HERRERA OSCAR ANDRÉS 4800,00 
1002171765 DIAZ COLIMBA SUSANA DEL ROSARIO 4500,00 
1002812624 DIAZ CUASQUI KLEVER LIZANDRO 14700,00 
1000525632 DIAZ PADILLA GERMAN NICOLAS 10000,00 
1003337076 DIAZ TAEZ EDISON PATRICIO 10600,00 ¡ 

Página 1 



1002155289 DIAZ WILLIAN ROLANDO 1300,00 
1003613872 DURAN CARAGOLLA PABLO 9500,00 
1002259388 DUEÑAS RIVADENEIRA EDISON ROMMEL 12000,00 
1003445366 ERAZO GOMEZ KLEBER 5300,00 
1001596772 ERAZO ROSERO OSCAR RAMIRO 12000,00 
1002113734 ESTRELLA LOPEZ TAÑIA 5440,00 
1002171591 ESPINOSA LIMAICO EDGAR 1400,00 
1002486197 ESPINOZA RIVADENEIRA BETHY 8200,00 
1003036595 ESPINOSA YEPEZ MARIA FERNANDA 10000,00 
1001106804 ESTEVEZ VASQUEZ MARCO ANTONIO 7200,00 
1001122165 FARINANGO BENAVIDES JAIME 2685,00 
1003471610 FERNANDEZ JUMA OSCAR BOLIVAR 10100,00 
1002174090 FLORES BENALCAZAR LUIS 8200,00 
1002260337 FLORES GUERRERO JOSE LUIS 6300,00 
1002102810 FLORES MORALES JORGE IVAN 7200,00 
923928568 FUEREZ VANEGAS NELSON 6000,00 
1001898350 GARRIDO HIGUERA CARLOS 11800,00 
1716460108 GOMEZ INGA LUIS ALBERTO 9000,00 
1002166823 GORDILLO FUENTES JOSE LUIS 2000,00 
1003255849 GUADALANGO CHIRIBOGA VICENTE GABRIEL 1400,00 
1002466553 GUALPA ZAMBONINO ALEXANDRA PATRICIA 20000,00 
1002047296 GUAMAN GUAMAN SEGUNDO MIGUEL 1400,00 
1001581493 GUERRERO VACAS JORGE WASHINGTON 12000,00 
1001509072 GUERRERO MORALES NELSON 1630,00 
1001874591 GUEVARA VACA MARCELO RAUL 15000,00 
1001789252 GUZMAN YANDUN CARLOS ANDRES 1400,00 
1002925186 HINOJOSA IZAMA MANUEL 8300,00 
1003011390 ITAZ ALCUACER JUDITH VERONICA 1400,00 
1712302916 JIMENEZ PATINO FREDDY LEONARDO 6000,00 
0802228569 JIMENEZ PROAÑO JACQUELINE VANESSA 1600,00 
1002039616 LARA MUÑOZ OLBER LAUDY 11400,00 
1002137568 LARA CHALA ALEXANDRA 4300,00 
1003859889 LINARES SALTOS DIEGO GONZALO 10500,00 
1001203551 LIMA ENDARA MARGARITA 1400,00 
1002621819 LUGO LERMA MAURICIO 800,00 
401614664 MAFLA IBUJES FRANKLIN 6000,00 
1001230752 MARTINEZ VEGA POLO JACINTO 31000,00 
1710845734 MARTIZ CARPIO JAIME WILLIAM 6700,00 
1001516523 MALTE ROMERO FERNANDO 9200,00 
1001789898 MAYA CUASQUER WILLIAM 2100,00 
1002249918 MAYA JACOME CARLOS 8000,00 
1002195582 MAZA RIVADENEIRA LUIS CARLOS 9500,00 
1001410685 MESA PERUGACHI WILLIANS PATRICIO 11400,00 
1002323978 MOLINA PEREZ JOSE LUIS 9000,00 
1003457833 MONTALVO MERA ARMANDO VINICIO 10000,00 
1001297819 MONTESDEOCA HERNANDEZ NORMA MAGDALENA 25000,00 
1002345161 MORA BAEZ ZULEMA 25400,00 
1002568192 MORA PROAÑO EDISON XAVIER 6900,00 
1001566205 MORALES MARIA DE LOURDES 17500,00 
1001251402 MORALES ARMAS PATRICIO FERNANDO 7000,00 
1001455631 MORENO MORENO JORGE 8000,00 
1002170791 MORALES MORENO VICTOR HUGO 9100,00 
1001311529 MORENO TAFUR JUAN CARLOS 4000,00 
1003165923 MORENO CHUGA PAMELA BELEN 24000,00 
1000952398 MORILLO ANGULO JOSE 5000,00 
1003271390 MORILLO SALAZAR LUIS SANTIAGO 14000,00 
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1001124872 MUÑOZ TROYA RENE EDMUNDO 1000,00 
1715615918 NARVAEZ MENA SONIA 1500,00 
1002545497 NOBLECILLA ANANGONO JAIME MARTIN 1700,00 
1001274149 NEGRETE SUAREZ SANDRA ELIZABETH 6000,00 35000,00 
1002621561 OBANDO VALLEJOS ANGEL OCTAVIO 10000,00 
1001582756 ORTIZ CIFUENTES WILSON 1400,00 
1001492511 ORTIZ VALLEJO MARCELO 3500,00 
1002454674 PAEZ MANOSALVAS EDGAR GUSTAVO 11800,00 
1002749305 PAEZ QUIROZ CHRISTIAN ERNESTO 10000,00 

1002023990 PABON QUESPAZ MONCHY WILMAN 20000,00 
1003682356 PAMBAQUISHPE DIEGO 4800,00 
1001391091 PINEDA HERERA BAYRON MIGUEL 4100,00 
0802878132 PRECIADO QUIÑONEZ YESSICA 8000,00 
1001525466 PUENTE JARAMILLO MARIA GERMANIA 14200,00 
1001897303 PUGA TERAN PABLO RAMIRO 15000,00 
1002170767 PUPIALES IPIALES FREDY CRISTOBAL 15400,00 
1001853900 PUPIALES PROAÑO CARLOS 3400,00 
1001771243 QUINTEROS FARINANDO MIGUEL 1300,00 
1002588638 REA VEGA SANTIAGO ALEJANDRO 3090,00 
1001563970 REVELO CUASPUD WILLIANS NAPOLEON 16000,00 
1001396785 RODRIGUEZ OBANDO LAURO 6300,00 
1003913736 REYES NASTACUAS GALO FERNANDO 6500,00 
1002997672 ROCAFUERTE DUEÑAS GRECIA 11300,00 
1001231503 ROSERO ORTEGA JOSE LUIS 9000,00 
502409717 ROSERO AGUILERA CHRISITIAN 1300,00 
0401403464 RUANO CANGAS LUIS MIGUEL 9500,00 
1002079109 RUEDA UTA CESAR AGUSTIN 18000,00 
1001673761 SALAZAR BUITRON JORGE DIEGO 14000,00 
1001885662 SALAZAR PAZMIÑO CONSUELO 10000,00 
1003301395 SALAS VALENZUELA MARCELO 13300,00 
1002706594 SALCEDO PLAZAS NUVIA ROSALBA 8700,00 
1003292339 SANCHEZ GUERRON WILLIAN FERNANDO 12000,00 
1003465992 SIGUA OROZCO VICTOR 1300,00 
1002882478 SERRANO ILES LUIS 9000,00 
1001049756 TAPIA BENITEZ IBAN GERMANICO 10000,00 
1002245221 TAPIA GUDIÑO VIVIANA MARIBEL 15200,00 
1002256905 TERAN PORTELES KAREN 6000,00 
1708443872 TIERRA CORAL JIMMY 6000,00 
1002415592 TIRADO SAA PABLO RAMIRO 10000,00 
1000560738 TOBAR SUBIA LUIS 4500,00 
1001078417 TORRES OBANDO ROCIO 685,00 
1002023925 TRUJILLO RUANO LUIS ERNESTO 8400,00 
1003233382 USINA ANTAMBA FELIX LIZANDRO 16000,00 
1001896420 VACA BENAVIDES DIANA 9600,00 
1001547965 VASQUEZ CHIRIBOGA PABLO JACINTO 6400,00 
1002292504 VASQUEZ HERMOSA FRANKLIN ANDRES 12000,00 
1002961330 VASQUEZ LOPEZ EDWIN OSWALDO 9600,00 * 

1002057964 VASQUEZ PINTO KLEVER RICARDO 10000,00 
1001644424 VASQUEZ VACA DOLORES MARIBEL 10000,00 
1001580743 VASQUEZ VACA SANTIAGO JOSE 10000,00 
1002026852 VILLACIS ESPINOZA FERNANDA 11700,00 
1704672722 VITERI POLIT LUIS GONZALO 3000,00 
1001410818 YANDUN NARVAEZ FRANKLIN ERNESTO 1400,00 
1003408547 ZURA DE JESUS PEDRO PABLO 17000,00 

TOTAL: 1234630,00 142400,00 
1377030,00 y 
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FCPC DE JUBILACIÓN PRIVADA DE SERVIDORES PÚBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

Fecha de corte Estados Financieros: 31 de Julio de 2017 

NOTA N9.1 NORMA GENERAL DE REVELACIONES 

El FCPC DE JUBILACIÓN PRIVADA DE SERVIDORES PÚBLICOS DE CARRERA DEL GPI, es una persona jurídica 
de derecho privado sin fines de lucro, con domicilio en la ciudad Ibarra Calle Bolívar No. 744 y Oviedo 
edificio del Gobierno Provincial de Imbabura, constituido mediante Ordenanza Provincial del 29 de Julio de 
2005, publicada en el Registro Oficial N.71 y registrado mediante Resolución N- SBS-2007-845 por la 
Superintendencia de Bancos y Seguros del 22 de Octubre de 2007. Su objeto social es " garantizar la entrega 
de una pensión jubilar a sus partícipes de acuerdo a su estatuto y reglamentos" 

NOTA NS 2 PRINCIPALES POLÍTICAS Y/O PRÁCTICAS CONTABLES 

Sistema Contable. La Contabilidad y los Estados Financieros del FCPC DE JUBILACIÓN PRIVADA DE 
SERVIDORES PÚBLICOS DE CARRERA DEL GPI, se ciñen a las normas y prácticas de contabilidad 
generalmente aceptadas, disposiciones de la Ley de Régimen Tributario Interno; Ley de Seguridad Social, 
Código de Trabajo, Normas y políticas internas del Fondo. 
Deudores.- Las Cuentas por Cobrar o Cartera de Créditos tiene una rotación máxima de 60 meses. 
Se aplica la provisión de cuentas incobrables de acuerdo a la resolución N.740 de la Superintendencia de 
bancos del 3 de octubre de 2014. 
Propiedades, planta y equipo.-Se registran por su costo de adquisición, su depreciación se realiza con base 
del método línea recta, aplicando los respectivos porcentajes de depreciación de acuerdo a la NEC 12 y 13. 
Obligaciones Laboraies.-Este pasivo corresponde a las obligaciones consolidadas que el Fondo tiene por 
concepto de Obligaciones laborales 
Reconocimiento de Ingresos y Gastos.- Los ingresos y gastos se contabilizan por el sistema del devengado. 
Nomenclatura.- Para nombrar a las Instituciones utilizaremos las siguientes como: 
SBS: Superintendencia de Bancos y Seguros; GPI: Gobierno Provincial de Imbabura; PAS: Patronato de 
Amparo Social del Gobierno Provincial de Imbabura 

NOTA 3: CAJA-BANCOS 

La Institución mantiene una cuenta corriente en el Banco del Pacífico N. 07184719, la misma que se 
encuentra concillada, con un saldo de 1086.12 USD ( MIL OCHENTA Y SEIS USD,12/100), debo indicar que 
esta cuenta registra depósitos, transferencias, débitos y emisión de cheques por varios conceptos (Ver 
anexo N.l). En este rubro también se encuentra registrado el valor de Caja Chica por USD 100 (Cien USD), 
los mismos que son custodiados por Ing. Consuelo Rosero Q. 

Se registran créditos Quirografarios, Emergente y de Alcance de sus partícipes y otros; con el aval de un 
garante y la firma de un pagaré, el garante es una persona que labora en el GPI, el pago de las cuotas las 
realizan mediante rol de pagos mensualmente, siendo su riesgo de cobro mínimo. Todos los créditos se 
entregan de acuerdo al reglamento de créditos del Fondo reformado con fecha 13 de Junio de 2013 y 
Resolución 280-2016-F de la Junta de Política y Regulación Monetaria y Financiera. Los valores que se 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

NOTA 4: PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCER 



detallan corresponden al capital adeudado cuyo valor asciende a 681827.52 (SEISCIENTOS OCHENTA Y UN 
MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y SIETE USD,52/100) Ver anexo N.2) 

NOTA 5: PRÉSTAMOS QUIROGRAFARIOS REESTRUCTURADOS 

Se registran los créditos que por cualquier motivo han solicitado la reestructuración y aprobados por la 
comisión de prestaciones sean Quirografarios, Emergente y de Alcance de sus partícipes y otros; con el 
aval de un garante y la firma de un pagaré, el garante es una persona que labora en el GPI, el pago de las 
cuotas las realizan mediante rol de pagos mensualmente, siendo su riesgo de cobro mínimo. Estos créditos 
se entregan de acuerdo al reglamento de créditos del Fondo reformado con fecha 13 de Junio de 2013.Los 
valores que se detallan corresponden al capital adeudado cuyo valor asciende a 37079.79 (TREINTA Y SIETE 
MIL SETENTA Y NUEVE USD.79/100 (Ver anexo N.3) 

NOTA 6: PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER 

Se registra los créditos concedidos a los partícipes con garantía hipotecaria de un bien inmueble 
debidamente legalizado por los organismos pertinentes y según disposiciones de la Resolución 280-2016-F 
de la Junta de Política y Regulación Monetaria y Financiera. El valor de los préstamos Hipotecarios asciende 
a la cantidad de 141259.92 USD (CIENTO CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
USD,92/100) (Ver anexo N.4) 

NOTA 7: APORTES PERSONALES 

En la referida cuenta se registra el aporte mensual que realiza cada partícipe desde su creación hasta la 
presente fecha, cuyo porcentaje de aportación es mínimo del 3% de la remuneración nominal de cada 
partícipe fijada por el GPI Y EL PAS, valor que es descontado del rol de pagos de cada organismo. El saldo a 
la fecha es de 469643.68 USD (CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES 
USD,68/100) (Ver anexo N.5) 

NOTA 8: APORTES PATRONALES (Vigentes) 

En la cuenta Aporte Patronal vigentes se registra los valores que el GPI entregó a sus partícipes para 
jubilación patronal desde febrero 2005 hasta el año 2008 más excedentes en calidad de empleado activo 
más la distribución del capital para equilibrio del sistema acorde a la Ordenanza Provincial publicada en el 
R.O. N. 71 de 29 de julio de 2005 en el CAPITULO III. PATRIMONIO, Literal b) y bl) y resolución de Asamblea 
General de partícipes del 23 de octubre de 2013. El saldo a la fecha es de 259024.02 USD (DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL VEINTE Y CUATRO USD,02/100) (Ver anexo N.6) 

NOTA 9: APORTE RETIRO VOLUNTARIO CON RELACION LABORAL 

En esta cuenta se registra el 50% del aporte personal de participes que se desafiliaron voluntariamente del 
Fondo y mantienen su relación laboral con el GPI, cuyo valor asciende a 27804.36 USD (VEINTE Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS CUATRO USD,36/100 (Ver anexo N.7) 

NOTA 10: APORTES PATRONALES (RETIRO VOLUNTARIO) 

En la cuenta Aportes Patronales Retiro Voluntario se registra los valores que el GPI entregó a sus partícipes 
para jubilación patronal desde febrero 2005 hasta el año 2008 más excedentes en calidad de empleado más 
la distribución del capital para equilibrio del sistema acorde a la Ordenanza Provincial publicada en el R.O. 
N. 71 de 29 de julio de 2005 en el CAPITULO III. PATRIMONIO, Literal b) y bl) y resolución de Asamblea 
General de partícipes del 23 de octubre de 2013, pero sus beneficiarios se retiraron del Fondo; y otros deh 



Fondo y del GPI por diferentes motivos. En su debida oportunidad se dará cumplimiento con la resolución 
de Asamblea General de partícipes del 23 de octubre de 2013 y Resolución SBS-2013-504 en el Art. 19 El 
saldo a la fecha es de 47578.64 USD (CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO USD, 
64/100)(Ver anexo N.8) 

NOTA 11: PLANILLAS EMITIDAS POR PAGAR.- PRESTAMOS 

En esta cuenta se registra los valores de la cuota de capital de los préstamos que el Fondo envía a cobrar en 
el Rol de pagos al GPI y PAS, que al final del mes estos Organismos aún no ha transferido valores, dando 
cumplimiento con lo dispuesto en el Cuc del plan de cuentas de la Superintendencia de Bancos. 

NOTA 12: OTRAS CUENTAS POR PAGAR.-

Se registra en esta cuenta los valores mensuales pendientes de pago de los partícipes que se encuentran en 
Comisión de Servicios como: cuota de préstamos, seguro de desgravamen, aportes y otros., al momento se 
encuentran en Comisión los siguientes: Arguello Navarro Mauricio, Carrera Aguirre Raúl y Garzón Báez 
Ricardo. Valores de caja chica para reposición. 

NOTA 13: GASTOS 

Los Sueldos se registra el sueldo de la Ing. Consuelo Rosero Q. (549 USD), de acuerdo al código de trabajo 
vigente los beneficios sociales como décimos Tercer y Cuarto sueldo. Fondos de Reserva, Vacaciones y 
Aporte Patronal, Servicios Profesionales del Administrador del Fondo nombrado por el BIESS por 279,57 USD 
más IVA según contrato. Los Viáticos y Movilizaciones se refieren a los pagos que se realizan por traslados en 
comisiones o gestiones de la oficina a la ciudad de Quito. Los Suministros de Oficina se refiere a compra de 
papel bond, tonner, tarjetas, flores, etc. y Gastos Bancarios el costo de chequeras y transferencias del sector 
público. 

NOTA 14: INGRESOS 

En los INGRESOS se registran los intereses ganados de los préstamos de acuerdo al reglamento interno de 
préstamos, el porcentaje que se cobra actualmente es seis puntos menos de la tasa referencial del Banco 
Central de los préstamos de Consumo Prioritario. En igual forma están considerados los intereses de los 
reglamentos iniciales de préstamos como es el 9,91% para partícipes y el 10% y 12,91% para empleados y 
trabajadores, las comisiones ganadas se refiere al 2% que se cobra a las personas que son beneficiaras de los 
préstamos para cubrir gastos administrativos, los intereses de mora y otros ingresos eventuales. 

NOTA 15: CUENTAS DE ORDEN 

En esta cuenta se registran las hipotecas de bienes inmuebles y pagarés legalizadas por los beneficiarios de 
los créditos y sus garantes con valores totales hasta la cancelación de los mismos. (Ver anexo N. 9)1 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

NOMBRE DEL FONDO : 3652 

MES Y AÑO DE LA INFORMACION: 07-2017 

NUMERO PARTICIPES AL FIN DE MES 188 

NUMERO DE PARTÍCIPES BENEFICIARIOS DE CREDITO (S) 157 

VALOR PLANILLAS EMITIDA POR CARTERA (CAPITAL) 20.266,19 

VALOR PLANILLAS EMITIDA POR CARTERA (INTERESES) 7.250,94 
NUMERO DE BENEFICIARIOS POR PENSIONES * 0,00 

PROMEDIO DE LA PENSIÓN PAGADA * 0,00 

VALOR PLANILLA EMITIDA POR APORTES 5.112,01 

VALOR TOTAL DE LAS PENSIONES PAGADAS * 0 

INFORMACION ADICIONAL: 

NOMBRE DEL CONTADOR/A CONSUELO ROSERO QUIROZ 

CORREO ELECTRONICO crosero@imbabura.Kob.ec 

NOMBRE DEL GERENTE EFREN JACOME VALLEJOS 

CORREO ELEaRONICO eraiiava@hotmail.com 

DIRECCION COMPLETA DEL FONDO COMPLEMENTARIO 
IBARRA, BOLIVAR 744 Y OVIEDO EDIF.GOBIERNO 
PROVINCIAL DE IMBABURA 

TELEFONOS DEL FONDO COMPLEMENTARIO 062955-225 EXT.8500 

NOTA: 
El númer de participes beneficiarlos de créditos se determinará: Si un participe tiene un crédito hipotecario, un prendario o un quirografario 
corresponde a un solo participe independiente que tiene diferentes créditos. 
* Los Fondos de Cesantía no considerar los datos de pensiones. 

Elaborado: Dirección de Auditoría de Fondos Complementarios 



FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE CARRERA DEL GPI 

Entrega de Aporte Patronal por jubilación de Partícipes 

NOMBRE DEL FONDO DESCRIPCIÓN 31/07/2017 

FCPC DE JUBILACION PRIVADA DE SERVIDORES PUBLICOS DE 
CARRERA DEL GPI 

Número de participes que se les entregó aporte 
patronal por cumplir requisitos según el Estatuto del 
Fondo 

0 
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